Главе  Октябрьского района
_____________________________ (Ф.И.О.)

От кого: _____________________________________
                                   (для юридических лиц - полное наименование, сведения
                                      о государственной регистрации;
                                      _____________________________________
                                      Для граждан - фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

                     Адрес заявителя: _____________________________________
                                      (местонахождение юридического лица)
                                      _____________________________________
                                      (место регистрации гражданина)

Телефон (факс), адрес электронной почты:
_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

              Прошу  предоставить  земельный  участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящийся  в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.
              Цель   использования   земельного   участка   (создание,  осуществление деятельности фермерского хозяйства, его расширение): ______________________________________________.
              Испрашиваемое право на предоставляемый земельный участок:
              в собственность/в аренду
               (нужное подчеркнуть)
              Условия  предоставления  земельного  участка  в собственность:
               за  плату / бесплатно
              (нужное подчеркнуть)
              Срок аренды земельного участка ______________________________________________.
              Обоснование  размеров предоставляемого земельного участка (число членов фермерского хозяйства, виды деятельности фермерского хозяйства) _________________________________________________________________________________.
              Предполагаемое  местоположение  земельного  участка (адрес, кадастровый номер при наличии) _________________________________________________________________________.

    К заявлению прилагаю следующие документы:
1. _______________________________________________________________________;
2. _______________________________________________________________________.

Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, прошу выдать (направить):
	в многофункциональном центре
	выдать на руки
	посредством почтовой связи
Даю свое согласие,  в  соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств   автоматизации,  обработку  и  использование  моих персональных   данных,   содержащихся   в   настоящем  заявлении, в целях рассмотрения заявления и прилагаемых документов.
____________ Дата, подпись

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем самостоятельно:

[bookmark: Par96]1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги, в котором указываются:
1) фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);
2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица или государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика;
3) кадастровый номер испрашиваемого земельного участка (при наличии);
4) цель использования земельного участка;
5) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав;
6) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.
2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.
3. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).
4. Выписка (сведения) из Единого государственного реестра юридических лиц.
5. Выписка (сведения) из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.
6. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
7. Кадастровый паспорт земельного участка.

Общий срок предоставления муниципальной услуги складывается из сроков, установленных статьей 39.18 Земельного кодекса: